
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 9/12 

Wójta Gminy Ryjewo 

z dnia 15 lutego 2012 roku 

 

w sprawie ustanowienia urzędnika wyborczego.  

 

       Na podstawie art. 181 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, 

poz. 112, Nr 26, poz.550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881 i Nr 217, poz. 

1281 ) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustanawiam urzędnika wyborczego Panią Małgorzatę Kubic – Sekretarza Gminy Ryjewo. 

§ 2. 

Do zadań urzędnika wyborczego należy: 

1) Współdziałanie z Krajowym Biurem Wyborczym w zakresie zapewnienia warunków 

terminowej i zgodnej z prawem realizacji zadań wyborczych przez organy samorządu 

gminnego, wynikających z przepisów Kodeksu wyborczego oraz aktów prawnych 

wydanych na jego podstawie. 

2) Podejmowanie w imieniu Wójta Gminy działań koordynacyjnych wobec służb i osób 

wyznaczonych w Urzędzie Gminy do wykonywania poszczególnych zadań wyborczych 

oraz informowanie Wójta Gminy, a w razie potrzeby także Krajowe Biuro Wyborcze – 

Delegaturę w Gdańsku o wszelkich zagrożeniach i nieprawidłowościach w ich 

realizacji, wymagających działań w trybie nadzoru. 

 

§ 3. 

 

W ramach współdziałania urzędnik wyborczy podejmuje w szczególności następujące 

działania: 

1) Zapewnia niezwłocznie przekazanie otrzymanych z Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego aktów prawnych, wyjaśnień i innych materiałów wyborczych 

odpowiednio terytorialnej komisji wyborczej, obwodowym komisjom wyborczym i 

osobom wyznaczonym do wykonania zadań wyborczych w Urzędzie Gminy oraz 

czuwa nad właściwym ich wykorzystaniem, 



2 
 

2) Realizuje zadania organizacyjne dotyczące szkolenia członków komisji wyborczych 

wynikające z ustaleń Państwowej i Okręgowej Komisji Wyborczej oraz Komisarza 

Wyborczego, przekazanych przez Delegaturę, 

3) Sygnalizuje Delegaturze wszelkie sprawy wymagające działań lub wyjaśnień 

Komisarza Wyborczego, Państwowej lub Okręgowej Komisji Wyborczej bądź 

Krajowego Biura Wyborczego, 

4) Zapewnia niezwłoczne przekazanie do Delegatury uchwał Rady Gminy w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnego, wymagających zarządzenia wyborów uzupełniających, 

a także innych uchwał i dokumentów organów gminy dotyczących wyborów, w trybie 

i terminach wynikających z Kodeksu wyborczego oraz wytycznych Państwowej 

Komisji Wyborczej, 

5) Zapewnia terminowe przekazywanie Delegaturze danych statystycznych niezbędnych 

dla sprawnej organizacji wyborów, 

6) Uczestniczy w udzielaniu niezbędnych informacji dotyczących wyjaśnienia skarg i 

odwołań wnoszonych do Państwowej lub Okręgowej Komisji Wyborczej i Komisarza 

Wyborczego. 

 

§ 4. 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 6/2010 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 08 lutego 2010 roku w sprawie 

powołania Urzędnika wyborczego – pełnomocnika do spraw wyborów. 

 

          § 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                                         Wójt  

 

                                                                                                               Józef Gutowski 


